
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2014 
 
 

     
 

SENIOR Otrokovice 
příspěvková organizace 

 

         
 

 
 
 
 

Sídlo organizace:    Školní 1299, Otrokovice 765 02 
IČO:                        621 80 444  
www.stránky:          www.senior.otrokovice.cz 
Telefon:                   576 771 677  
Zřizovatel:             město Otrokovice 
Zpracoval(a):           Ing. Ivana Vardanová – ředitelka (statutární zástupce) 
                                 Bc. Alena Krejčířová - ekonomka   
 
V Otrokovicích dne 31.3.2015 
 

 

                                    

http://www.stránky/
http://www.senior.otrokovice.cz/
http://www.otrokovice.cz/
http://www.kr-zlinsky.cz/


 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 2 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 3 - 

 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2014 ............................................................................. 1 

1 Úvodní informace .................................................................................................................. 4 

1.1 Údaje o příspěvkové organizaci 222 ............................................................................... 4 

1.2 Činnost organizace ........................................................................................................ 4 

1.3 Ze života u nás ............................................................................................................... 6 

1.4 Hospodaření a majetek organizace ................................................................................ 7 

1.4.1 Provozní příspěvek zřizovatele v roce 2014 pro jednotlivé sociální služby .............. 7 

1.4.2 Neinvestiční dotace MPSV ČR pro rok 2014 v rámci programu Podpora sociálních 

služeb s regionální/místní působností – Zlínský kraj .............................................................. 7 

1.4.3 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2014 – projekt 

„Domov se zvláštním režimem“ – SENIOR C ........................................................................ 7 

1.4.4 Účelová neinvestiční dotace obcí v rámci KPSSL – participace .............................. 8 

1.5 Počet uživatelů a zaměstnanců ...................................................................................... 9 

1.5.1 Uživatelé ................................................................................................................. 9 

1.5.1.1 Pobytové služby ............................................................................................... 9 

1.5.1.2 Ambulantní a terénní služby ........................................................................... 11 

1.5.2 Zaměstnanci ......................................................................................................... 13 

2 Rozbor hospodaření ............................................................................................................ 14 

2.1 Hlavní činnost organizace ............................................................................................ 14 

2.1.1 Náklady a výnosy celkem (tabulka) ....................................................................... 14 

2.1.2 Čerpání státní dotace ze SR, z KÚ a EU (tabulka) ................................................ 15 

2.1.3 Hospodaření organizace (tabulka) – za celou organizaci ...................................... 16 

2.2 Doplňková činnost ........................................................................................................ 25 

2.3 Jiné zdroje financování ................................................................................................. 25 

2.4 Fondy ........................................................................................................................... 25 

2.5 Výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení ......................................................... 26 

2.6 Péče o spravovaný majetek ......................................................................................... 27 

2.6.1 Údržba a opravy .................................................................................................... 27 

2.6.2 Investiční činnost ................................................................................................... 27 

2.6.3 Stav pohledávek .................................................................................................... 28 

2.7 Výhled organizace ........................................................................................................ 28 

3 Podklady pro schválení účetní závěrky ................................................................................ 30 

3.1 Účetní závěrka k 31.12.2014 ........................................................................................ 30 

3.2 Inventarizační zpráva ................................................................................................... 36 

3.3 Zpráva auditora k účetní závěrce ................................................................................. 38 

3.4 Zpráva o výsledku kontrol v roce 2014 ......................................................................... 41 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 4 - 

1  Úvodní informace 
1.1 Údaje o příspěvkové organizaci 222 

 
Zřizovatel: město Otrokovice  
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
IČO: 621 80 444 
 
Kontaktní údaje:   
1) SENIOR A – Školní 1299, Otrokovice  

vedení organizace – 576 771 677 (sekretariát) 
2) SENIOR B – K. Čapka 1615, Otrokovice 

domov pro seniory, odlehčovací služba – 576 771 675 (soc. pracovnice) 
3) SENIOR C – Tř. Spojenců 1840, Otrokovice 

domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, odlehčovací služba, denní 
stacionář – 576 771 671 (recepce) 

4) DPS Nivy – Nivy 283, Otrokovice 
pečovatelská služba – 576 771 680 (vedoucí PS) 

5) DPS Hlavní – Hlavní 1161, Otrokovice 
Pečovatelská služba – 576 771 681 (pečovatelky) 

 
Statutární zástupci: 
Ing. Ivana Vardanová – ředitelka organizace 
Bc. Alena Krejčířová – ekonomka – zástupce ředitelky 
 
 

1.2 Činnost organizace 
 

     Hlavní činností organizace je poskytování sociálních služeb na území města 
Otrokovice a v blízkém okolí. SENIOR zabezpečuje na úseku péče o uživatele zejména 
tyto základní činnosti: poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Služby se poskytují na základě písemné 
smlouvy mezi žadatelem o službu (uživatelem) a SENIORem (poskytovatelem) za 
úhradu podle schváleného sazebníku úhrad, který je v souladu s příslušnými právními 
předpisy (prováděcí vyhláška č.505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 
     Od roku 2007 (v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 
poskytuje organizace na základě Rozhodnutí vydaného Krajským úřadem Zlínského 
kraje tyto pobytové, ambulantní a terénní sociální služby: 
 

 Pečovatelská služba (PS) – jedná se o terénní nebo ambulantní službu 
poskytovanou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. PS se poskytuje v domácnostech osob nebo v DPS Hlavní a 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 5 - 

DPS Nivy. Denní kapacita služby je pro terén 130 uživatelů a 2 uživatelé pro středisko 
osobní hygieny. V listopadu 2014 bylo na 6 let do provozu uvedeno nové vozidlo Dacia 
Dooker pronajaté za 1,- Kč / rok.  

 Odlehčovací služba (OS) – jedná se o pobytovou službu na přechodnou dobu 
(1týden – 3 měsíce) poskytovanou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno 
v jejich přirozeném sociálním prostředí. Služba se poskytuje v zařízení sociálních služeb 
(SENIOR B – 4 lůžka; SENIOR C – 4 lůžka). 

 Domov pro seniory (DS) – jedná se o celoroční pobytovou službu, která je 
poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje v zařízení 
sociálních služeb (SENIOR B – kapacita 70 lůžek; SENIOR C – kapacita 54 lůžek). Na 
SENIORu B byla v polovině roku 2014 snížena kapacita o 1 lůžko ze 71 míst na 70 míst, 
z důvodu plánovaných stavebních úprav (přemístění vedení SENIORu z budovy A na 
budovu B). Byly zrekonstruovány některé koupelny v pokojích uživatelů a zahájena 
výstavba uzavřené zahrady.  

 Domov se zvláštním režimem (DZR) – jedná se o celoroční pobytovou službu 
poskytovanou seniorům, kteří mají snížené poznávací schopnosti, problémy s orientací 
(v čase, místě, osobě), vnímáním, pamětí (krátkodobou i dlouhodobou), vyjadřováním se, 
s častými změnami chování a nálad a se zvládáním běžných činností, kteří z těchto 
důvodů nemohou žít ve své vlastní domácnosti a potřebují trvale celodenní podporu, 
pomoc a dohled druhé osoby (tj. seniorům s prokázanou Alzheimerovou chorobou a 
stařeckou demencí). Služba se poskytuje v zařízení sociálních služeb (SENIOR C – 
kapacita 24 lůžek). V lednu 2014 byla ve službě DZR provedena Úřadem práce ve Zlíně 
Inspekce sociálních služeb (na podnět) – bez zjištění, na základě kterých byla kontrola 
provedena. 

 Denní stacionář (DSt) – jedná se o ambulantní službu s kapacitou 5 míst a je určena 
osobám s prokázanou Alzheimerovou chorobou nebo jiným typem demence. Služba se 
poskytuje v přízemí budovy SENIOR C. Službu se stále nepodařilo rozběhnout podle 
původních předpokladů, potencionální uživatelé nebo spíše jejich rodinní příslušníci 
upřednostňují trvalé umístění v pobytové službě před denním docházením do služby. 
Přestože jsme hluboko pod minimální doporučenou hodinovou sazbou z MPSV (90,- Kč), 
zdá se rodinám služba drahá (40,-Kč). 
 
Doplňková činnost organizace je pronájem nebytových prostor (kavárna, společenská 
místnosti, místnosti pro rehabilitaci na budově SENIOR C), hostinská činnost (prodej 
stravy cizím strávníkům). 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 6 - 

1.3 Ze života u nás 
(více na webových stránkách SENIORu ve fotogaleriích) 

     
       Mezigenerační setkávání   Nové auto pečovatelské služby              

       
 
                                     Společné výlety za vzpomínkami 

     
    
  Divadelní představení – Svatby         Zahraniční folklórní soubor  

     
    
     
     
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 7 - 

1.4 Hospodaření a majetek organizace 
 

1.4.1 Provozní příspěvek zřizovatele v roce 2014 pro jednotlivé sociální 
služby 

(organizace má schválený vyrovnaný rozpočet) 
 

- Domov pro seniory B -  2.494.000,- Kč, tj. 13% z celkových příjmů (18.706.732,- 
Kč), 

- Domov pro seniory C -  3.990.000,- Kč, tj. 20% z celkových příjmů (19.904.787,- 
Kč), 

- Domov se zvlášt. režimem – 432.000,- Kč, tj. 5% z celkových příjmů (8.213.659,- 
Kč), 

- Odlehčovací služba B -  610.000,- Kč, tj. 35% z celkových příjmů (1.736.326,- Kč), 
- Odlehčovací služba C -  654.000,- Kč, tj. 38% z celkových příjmů (1.738.109,- Kč), 
- Denní stacionář -  28.000,- Kč, tj. 7% z celkových příjmů (406.541,- Kč), 
- Pečovatelská služba -  582.000,- Kč, tj. 23% z celkových příjmů (2.548.558,- Kč). 
 

Celkový příspěvek zřizovatele v roce 2014 pro organizaci SENIOR Otrokovice, 
p.o., činil částku 8.790.000,- Kč, tj. 16,5% z celkových příjmů organizace 
(53.254.713,- Kč). Z této částky činí 3.014.801,- Kč výše odpisů majetku. 

 

1.4.2 Neinvestiční dotace MPSV ČR pro rok 2014 v rámci programu Podpora 
sociálních služeb s regionální/místní působností – Zlínský kraj 

 
      Na základě podané žádosti obdržela naše organizace tyto finanční prostředky: 
- DS B (žádost 4.000.000,- Kč, skutečnost 4.030.000,- Kč, tj. 21,5% z celk. příjmů), 
- DS C (žádost 4.000.000,- Kč, skutečnost 3.420.400,- Kč, tj. 17% z celk. příjmů), 
- DZR C (žádost 1.500.000,- Kč, skutečnost 1.511.200,- Kč, tj. 18% z celk. příjmů), 
- OS B (žádost 500.000,- Kč, skutečnost 486.600,- Kč, tj. 28% z celkových příjmů), 
- OS C (žádost 600.000,- Kč, skutečnost 486.600,- Kč, tj. 28% z celkových příjmů), 
- DSt C (žádost 308.000,- Kč, skutečnost 308.000,- Kč, tj. 76% z celkových příjmů), 
- PS (žádost 708.000,- Kč, skutečnost 708.000,- Kč, tj. 28% z celkových příjmů). 

 
Celkový příspěvek MPSV v roce 2014 pro organizaci SENIOR Otrokovice, p.o., 
činil částku 10.950.800,- Kč, tj. 20,5% z celkových příjmů organizace 
(53.254.713,- Kč). Finanční prostředky byly použity na krytí osobních nákladů. 

  

1.4.3 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2014 – 
projekt „Domov se zvláštním režimem“ – SENIOR C 

 
     Domov se zvláštním režimem (dále jen DZR) je jednou ze sedmi sociálních 
služeb, které příspěvková organizace SENIOR Otrokovice poskytovala. Jde o 
pobytovou službu určenou seniorům (starším 65-ti let) se sníženými poznávacími 
schopnostmi, s problémy s orientací (v čase, místě, osobě), vnímáním, pamětí 
(krátkodobou i dlouhodobou), vyjadřováním se, s častými změnami chování a 
nálad a se zvládáním běžných činností, kteří z těchto důvodů nemohou žít ve své 
vlastní domácnosti a potřebují trvale celodenní podporu, pomoc a dohled 
druhé osoby (tj. seniorům s prokázanou Alzheimerovou chorobou a jinými typy 
demencí). 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 8 - 

     Služba je poskytována v bezbariérovém čtyřpodlažním cihlovém domě na tř. 
Spojenců 1840, Otrokovice a má kapacitu 24 lůžek – domácnost Čtyřlístek a 
domácnost Pampeliška. V budově jsou poskytovány čtyři sociální služby: Domov 
pro seniory, Domov se zvláštním režimem, Odlehčovací služby a Denní stacionář. 
Služba Domov se zvláštním režimem je poskytována ve 12 dvoulůžkových 
pokojích se sociálním zařízením. Pokoje jsou standardně vybaveny nábytkem a u 
každého pokoje je sociální zařízení s umyvadlem, sprchovým koutem včetně WC. 
Součástí pokoje je signalizační zařízení. V přízemí budovy se nachází prostory 
kavárny, kterou provozuje občanské sdružení Naděje Otrokovice v rámci služby 
sociálně terapeutická dílna a tím zpříjemňuje život uživatelům zařízení. Základní 
služby jsou zajišťovány v nepřetržitém provozu, ošetřovatelská a zdravotní péče je 
celodenně zajištěna vlastními zaměstnanci.  
     Základní poskytované činnosti jsou: ubytování; celodenní strava; pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu; ošetřovatelská a základní rehabilitační 
péče, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; sociálně 
terapeutické činnosti; pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí uživatelů; aktivizační činnosti - kvalitní 
individuální a skupinové programy s použitím animačních prvků jsou směřovány 
ke zlepšení fyzického i psychického stavu uživatelů, vzhledem k vysoce 
specifickým potřebám cílové skupiny uplatňujeme v péči o ně individuální přístup a 
zásady typické pro práci s těmito osobami. Dále mohou uživatelé využívat: 
kadeřnictví, pedikúru, mají možnost využití telefonu a vlastního televizoru, 
signalizačního zařízení, nákupy s donáškou na pokoj, možnost nakoupit si drobné 
zboží přímo v domově, kavárničku, knihovnu, kapli. 
    Na základě smlouvy uzavřené mezi SENIORem Otrokovice a Zlínským 
krajem o poskytnutí účelové neinvestiční dotace jsme obdrželi částku ve výši 
176.000,- Kč. Z účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 
2014 byly finanční prostředky použity pro částečnou úhradu mzdových prostředků 
pracovníků DZR. Na realizaci projektu DZR v roce 2014 se finančně kromě ZK 
podílel zřizovatel město Otrokovice a MPSV ČR. 
       

1.4.4 Účelová neinvestiční dotace obcí v rámci KPSSL – participace 
 
V rámci zpracovaného systému participace obcí na financování sociálních služeb 
na Otrokovicku jsme na základě žádostí obdrželi tyto neinvestiční dotace: 

 Tlumačov – 36.000,- Kč – denní stacionář (10.000,-Kč), odlehčovací 
služba SENIOR B (2.000,- Kč), domov pro seniory SENIOR B (24.000,-Kč); 

 Žlutava – 12.000,- Kč – domov pro seniory SENIOR C; 

 statutární město Zlín – 25.000,- Kč – odlehčovací služba SENIOR B; 

 statutární město Zlín – 25.000,- Kč – odlehčovací služba SENIOR C. 
 

Finanční prostředky získané z těchto dotací pro rok 2014 byly použity pro 
částečnou úhradu mzdových prostředků zaměstnanců SENIORu Otrokovice. Na 
financování uvedených služeb se v roce 2014 podílel také zřizovatel město 
Otrokovice a MPSV ČR. 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 9 - 

   

Úhrada 
uživatelů

65%

MPSV
17%

Přísp. 
zřizovatel

17%

Ostatní 
příjmy

1%

SKLADBA PŘÍJMŮ V ROCE 2011

Úhrada 
uživatelů

62%

MPSV
16%

Přísp. 
zřizovatel

18%

Ostatní 
příjmy

4%

SKLADBA PŘÍJMŮ V ROCE 2012

  

   

Úhrada 
uživatelů

63%

MPSV
16%

Přísp. 
zřizovatel

18%

Ostatní 
příjmy

3%

SKLADBA PŘÍJMŮ V ROCE 2013

Úhrada 
uživatelů

61%

MPSV
20%

Přísp. 
zřizovatel

16%

Ostatní 
příjmy

3%

SKLADBA PŘÍJMŮ V ROCE 2014

 
      
 

1.5 Počet uživatelů a zaměstnanců 
1.5.1 Uživatelé 

1.5.1.1 Pobytové služby 
(domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, odlehčovací služba) 

 
K 31.12.2014 byl celkový počet uživatelů pobytových služeb 153: 

  29 mužů (budova B - 12, budova C - 17), 

  124 žen (budova B – 62, budova C – 62). 

  počet uživatelů (budova B – 74, budova C – 79). 
 
Průměrný věk žen 84,8 let, průměrný věk mužů 81,2 let, průměrný věk uživatelů 84,1 let. 
Průměrný věk uživatelů dle jednotlivých budov: 

 ženy (budova B – 83,9; budova C – 85,7), 

 muži (budova B – 81,3; budova C –  81,2), 

 průměrný věk uživatelů (budova B – 83,4; budova C – 84,8).  
 
Počet uživatelů k 31.12.2014 dle poskytovaných služeb: 

 domov pro seniory (ženy – 98; muži – 26; celkem – 124), 

 domov se zvláštním režimem (ženy – 22; muži – 1; celkem – 23), 

 odlehčovací služba C (ženy – 4; muži – 2; celkem – 6). 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 10 - 

 
Přehled nástupů a odchodů v roce 2014: 

 v roce 2014 nastoupilo celkem 112 uživatelů (z toho 57 – odlehčovací služba; 34 – 
domovy pro seniory; 21 – domov se zvl. režimem);  

 v roce 2014 ukončilo pobyt celkem 104 uživatelů (úmrtí – 44, zpět do péče rodiny – 
40, přechod na jinou službu SENIORu – 14, přechod do jiného zařízení - 6). 

 
Skladba uživatelů dle stupně příspěvku na péči (PnP) za všechny pobytové služby:  

 I.stupeň PnP – 20 uživatelů (13%), 

 II.stupeň PnP – 38 uživatelů (25%), 

 III. stupeň PnP – 35 uživatelů (23%), 

 IV. stupeň PnP – 42 uživatelů (27%), 

 bez PnP – 18 uživatelů (12%, včetně 6-ti uživatelů odlehčovací služby, kde PnP 
nezjišťujeme). 

 
Skladba uživatelů dle stupně PnP a dle poskytovaných služeb: 

 domov pro seniory (I.st. – 20, II.st. – 34, III. st.– 30, IV. st. – 28, bez PnP – 12), 

 domov se zvláštním režimem (I.st. – 0, II.st. – 4, III. st.– 5, IV. st. – 14, bez PnP – 0), 

 odlehčovací služba (I.st. – 0, II.st. – 0, III. st.– 0, IV. st. – 0, bez PnP – 6) - 
nezjišťujeme.  

 
Skladba uživatelů dle stupně PnP a dle budovy: 

 budova B (I.st. – 13, II.st. – 20, III. st.– 17, IV. st. – 8, bez PnP – 16), 

 budova C (I.st. – 7, II.st. – 18, III. st.– 18, IV. st. – 34, bez PnP – 2). 
 
Obložnost lůžek na jednotlivých budovách v roce 2014 činila: 

 budova B – 91,21% (celková kapacita 74),  

 budova C – 95,38% (celková kapacita 82).  
 
 

I.stupeň II. stupeň III. stupeň IV.stupeň bez PnP

2011 26 17 9 3 19

2012 20 16 14 8 15

2013 15 20 14 6 19

2014 13 20 17 8 16

0

5

10

15

20

25

30

P
o

če
t 

u
ži

va
te

lů

Skladba uživatelů SENIORu B dle příspěvku na péči
v letech 2011 - 2014

 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 11 - 

  
 
 

1.5.1.2 Ambulantní a terénní služby 
(denní stacionář – DSt, pečovatelská služba – PS) 

 

K 31.12.2014 byli 3 uživatelé ambulantní služby (DSt), z toho 1 muž a 2 ženy.  
Průměrný věk uživatelů byl 76,1 let. Služba je určena osobám s Alzheimerovou 
chorobou. 
 
Přehled o nástupech a odchodech v roce 2014 : 

 noví uživatelé – 7, 

 ukončení služby – 8 uživatel zůstali pouze v péči rodiny nebo nastoupili do 
pobytové služby. 

 
K 31.12.2014 bylo 96 uživatelů terénní a ambulantní služby (PS), z toho 29 mužů a 67 
žen. Průměrný věk uživatelů byl 74,8 let. 
Přehled o nástupech a odchodech v roce 2014 : 

 noví uživatelé – 70, 

 ukončení služby – 66, z toho 55 do péče rodiny nebo umístění do pobytových 
zařízení + 11 úmrtí. 

 
Přehled o poskytovaných službách PS: 
1. rozvoz stravy (4.055 ks) – celkem využívalo 34 uživatelů, z toho 3 uživatelé odebírali 

pouze obědy bez následných služeb; bylo rozvezeno 0 porcí obědů bez úhrady. 
2. praní prádla (1.303 kg, tj. 1.303 hod.) – celkem využilo 44 uživatelů. 
3. základní úkony péče (celkem 6.366 hod.) využilo v průběhu roku 162 uživatelů, 

z toho: 

 nákupy a pochůzky – 457,5 hod. využilo 37 uživatelů; 

 zajištění hygieny – ranní a večerní hygiena byla pravidelně prováděna u 25 
uživatelů (977,25 hod., 1 uživatelka bez úhrady) + celková koupel v domácnosti 
byla prováděná u 30 uživatelů (324 hod.) + celková koupel v SOH byla prováděna u 
20 uživatelů (421 hod.); 

 pomoc při oblékání – využívalo 6 uživatelů (79,5 hod.); 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 12 - 

 pomoc při přesunech na vozík, lůžko, WC – využívali 3 uživatelé (173,5 hod.); 

 pomoc při přípravě a podání stravy – využívalo 34 uživatelů (2.204,5 hod), z toho 
1 uživatelka využívala službu bez úhrady – 1,5 hod.; 

 úklidy – využívalo 71 uživatelů (1.481 hod), z toho 1 uživatelka měla službu bez 
úhrady – 2 hod.; 

 doprovody k lékaři, na úřady… – využívalo 20 uživatelů (137,5 hod.); doprovod 
v rámci převozu autem využilo 33 uživatelů (110 hod.). 

4. fakultativní služby (celkem 116,5 hod.)  

 pedikúra – 39 x (39 hod. – využilo 21 uživatelů); 

 doprava do SOH, k lékaři, za nákupy – 773 jízd, využilo 43 uživatelů; doprava mimo 
Otrokovice – 1.511 km – 96 jízd – 20 uživatelů. 

 dohled – 72,5 hod. využívalo 19 uživatelů, 

 dohled nad užitím léků – 157 úkonů pro 4 uživatele, 

 zástřih vlasů – 10 úkonů – 5 hod., využili 4 uživatelé, 

 kopírování jídelníčku – využilo v průběhu roku 34 uživatelů (805 stran á 2,- Kč). 
 

Praní prádla
(kg)

Nákupy,
pochůzky

(hod)

Zajištění
hygieny (hod)

Pomoc při
oblékání a
přesunech

(hod)

Pomoc při
zajištění a

podání stravy
(hod)

Úklidy (hod)
Doprovody

(hod)

2011 741 406 1125 632 744 851,5 78,5

2012 1476 483,5 1505 603,5 1459 1177 58

2013 1657 450 1286 273 1598 1559 219

2014 1303 458 1723 253 2205 1481 248

0

500

1000

1500

2000

2500

P
o

če
t 

h
o

d
in

Přehled o základních službách poskytovaných  Pečovatelskou službou  
v letech 2011 - 2014

 

 
 

 

Rozvoz stravy (počet vydaných porcí) 
2011 13329 
2012 10946 
2013 9400 
2014 4055 

0 
2000 
4000 
6000 
8000 

10000 
12000 
14000 
16000 
18000 

Počet uživatel ů 

Vývoj v rozvozu stravy zajišťovaném Pečovatelskou službou  

v letech 2011  - 2014 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 13 - 

1.5.2 Zaměstnanci 
 

K 1.1.2014 byl počet zaměstnanců v organizaci 141, k 31.12.2014 byl počet 137, z toho 
9 mužů a 128 žen.  
 
Přehled o nových a ukončených pracovních poměrech: 

 nové pracovní poměry – 23, 

 ukončené pracovní poměry – 27. 
Některé práce byly v průběhu roku řešeny dohodami o provedení práce (výpomoc 
v kuchyni). 
 
Přehled o zaměstnancích dle pracovního zařazení: 

 THP – 10 (10 úvazků); 

 údržba – 2 (2 úvazky – potřeba 3 úvazky, koncem roku odchod 1 pracovníka, nový 
nástup až 1/2015; nutné pro údržbu a správu prostor ve 3 budovách, včetně 
drobných oprav v zázemí pečovatelské služby na DPS Hlavní a DPS Nivy; dále 
zajišťuje údržba 7 dní v týdnu rozvoz stravy pro uživatele a zaměstnance), 

 kuchyňský provoz – 16 (celodenní strava pro uživatele pobytových služeb a 
všechny zaměstnance organizace, ve dny volna a svátky i obědy pro uživatele 
pečovatelské služby) - (16 úvazků – stravovací provoz na budově B i C), 

 sociální pracovnice – 6 (5,1 úvazku, z toho SP-metodik na 0,5 úvazku),  

 pracovníci v sociálních službách – 67 včetně 2 vedoucích PSS (66,4 úvazku), 

 všeobecné sestry – 16 (budova SENIOR B – 4 SZP + 1 zdravotnický asistent + 1 
vedoucí sestra; budova SENIOR C – 8 SZP + 1 vedoucí sestra, 1 nutriční 
terapeut) (16 úvazků – nárůst o 1 úvazek v souvislosti s rozšířením DZR), 

 úklid a prádelna – 17 (17 úvazků – potřeba 18 úvazků, 1 PP ukončen v listopadu 
2014, nový nástup až leden 2015 – úklid B); 

 bezpečnostní pracovníci (vrátní – recepce „C“) – 3 (1,5 úvazku). 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 14 - 

2 Rozbor hospodaření 
2.1 Hlavní činnost organizace 

2.1.1 Náklady a výnosy celkem (tabulka) 

 
Text Rozpočet Skutečnost

výnosy státní dotace + dotace z EU 10 950 800         10 950 800         

výnosy dotace Zlínský kraj 176 000              176 000              

výnosy z příspěvku od zřizovatele 8 790 000           8 790 000           

výnosy dotace okolní obce a města 98 000                98 000                

Úřad práce Zlín 52 000                52 099                

vlastní činnost 32 998 000         32 994 086         

hospodářská činnost 195 000              193 729              

VÝNOSY ORGANIZACE CELKEM 53 259 800        53 254 714        

náklady státní dotace + dotace z EU 10 950 800         10 950 800         

náklady - dotace Zlínský kraj 176 000              176 000              

náklady proti příspěvku od zřizovatele 8 790 000           8 790 000           

náklady dotace okolní obce a města 98 000                98 000                

náklady hospodářská činnost 31 000                30 721                

vlastní činnost 33 162 000         33 141 933         

náklady - Úřad práce Zlín 52 000                52 099                

NÁKLADY ORGANIZACE CELKEM 53 259 800        53 239 553        

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -                         15 161               

investiční příspěvek - tvorba 3 008 561 3 014 801

investiční příspěvek - čerpání 2 928 309 380 709

 
 

 
Komentář: 
Organizace v roce 2014 hospodařila s výše uvedeným rozpočtem. Finanční prostředky 
od zřizovatele byly čerpány podle potřeb organizace na krytí nutných provozních 
nákladů.  
Investiční příspěvek použit (viz. bod 2.6, čl. 2.6.2). V průběhu roku 2014 doplněn FRIM 
se souhlasem zřizovatele o 3.014.801,- Kč, částka 4.494.348,- plánovaná k naplnění 
FRIM byla převedena zřizovateli k úhradě schválených investičních akcí. Nedočerpaný 
investiční příspěvek, bude průběžně čerpán v následujících letech dle schváleného 
investičního plánu. 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 15 - 

2.1.2 Čerpání státní dotace ze SR, z KÚ a EU (tabulka) 

Text Rozpočet Skutečnost 

dotace ze SR 10 950 800           10 950 800           

dotace Zlínský kraj 176 000                176 000                

dotace ÚP 52 000                  52 099                  

ostatní dotace  (okolní obce) 98 000                  98 000                  

VÝNOSY CELKEM 11 276 800           11 276 899           

platy 11 232 800           11 233 285           

OON 44 000                  43 614                  

ONIV CELKEM

z toho:      

sociální pojištění 32 000                  32 038                  

zdravotní pojištění 12 000                  11 576                  

tvorba FKSP

pojištění Kooperativa

učebnice

učební pomůcky

učební pomůcky 1. třída

učební pomůcky IŽ

ochranné pomůcky

cestovné

DVPP

plavecký výcvik

UZ 33245

ostatní náklady 

NÁKLADY CELKEM 11 276 800           11 276 899           

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -                            -                            

investiční příspěvek   

Komentář: 
Přijaté dotace a jejich čerpání jsou popsány v bodě 1.3 (1.3.1 – 1.3.5). 
Čerpání dotací bylo měsíčně sledováno v rámci rekapitulace po jednotlivých nákladových 
střediscích (službách). Vše v souladu se schváleným rozpočtem organizace a 
zřizovatele, a v souladu s podmínkami dotačních řízení. 

 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 16 - 

2.1.3 Hospodaření organizace (tabulka) – za celou organizaci 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 29 445 000 29 444 147 -853

příjmy za terénní a ambulantní služby 1 260 000 1 259 979 -21

příjmy od ZP 1 807 000 1 806 225 -775

zúčtování fondů 82 000 81 119 -881

ostatní příjmy 404 000 402 616 -1 384

výnosy hospodářská činnost 195 000 193 729 -1 271

výnosy vl. činnost celkem  33 193 000 33 187 815 -5 185

dotace zřizovatele pro PO 8 790 000 8 790 000 0

dotace MPSV 10 950 800 10 950 800 0

dotace okolní obce a města 98 000 98 000 0

dotace Zlínský kraj 176 000 176 000 0

dotace ÚP 52 000 52 099 99

VÝNOSY CELKEM 53 259 800 53 254 714 -5 086

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 27 908 800 27 909 382 582

sociální pojištění 5031 6 866 000 6 865 886 -114

zdravotní pojištění 5032 2 473 000 2 472 115 -885

zákonné pojištění úrazu 5038 115 000 113 980 -1 020

potraviny 5131 4 672 000 4 670 504 -1 496

potraviny-hosp.činnost 5131 31 000 30 721 -279

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 6 000 5 111 -889

DHINM 5137 338 000 337 132 -868

nákup materiálu 5139 1 423 000 1 420 142 -2 858

studená voda 5151 651 000 649 306 -1 694

teplo 5152 1 633 000 1 632 631 -369

elektrická energie 5154 2 070 000 2 069 788 -212

PHM 5156 107 000 104 768 -2 232

služby pošt 5161 10 000 10 387 387

služby telek.,radiokomun. 5162 157 000 155 635 -1 365

služby peněžních ústavů 5163 40 000 40 108 108

pronájem 5164 136 000 136 001 1

školení 5167 112 000 111 596 -404

ostatní služby 5169 673 000 663 537 -9 463

opravy a udržování 5171 812 000 811 769 -231

cestovné (5173) a reprefond (5175) 10 000 10 202 202

jiné pokuty a penále 0 4 051 4 051

jiné finanční náklady 0 0 0

tvorba a zúčtování rezerv 0 0 0

roční odpisy majetku PO 3 016 000 3 014 801 -1 199

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 53 259 800 53 239 553 0 -20 247

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 15 161

0

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 17 - 

 
Komentář: 
 
VÝNOSY 
     Organizace hospodařila s plánovaným rozpočtem ve výši 53.259.800,- Kč. Příspěvek 
zřizovatele byl ve výši 8.790.000,- Kč (účet 6720500); neinvestiční dotace MPSV činila 
10.950.800,- Kč (účet 6720331); účelová neinvestiční dotace Zlínského kraje činila 
176.000,- Kč (účet 6720333), dotace ÚP Zlín 52.099,- Kč (účet 6720332) a účelová 
neinvestiční dotace okolních obcí a měst (statutární město Zlín, Žlutava, Tlumačov) činila 
98.000,- Kč (účet 6720335). Celkový příspěvek na provoz byl ve výši 20.066.899,- Kč 
(tj. 38% z celkových příjmů).  
     Vlastní tržby za služby byly plánovány pro rok 2014 ve výši 32.789.000,- Kč, skutečně 
jsme vybrali 32.991.086,- Kč, částka je složena z příjmů za poskytnuté sociální služby  
32.510.351,- Kč (účty 6020001-6020007), ze zúčtování fondu darů 81.119,- Kč 
(6480100) a jiných příjmů 402.616,- Kč (6020009, 6020013, 6490100, 6620100). Vlastní 
tržby se na celkových příjmech podílejí z 61%. 
     Další příjmy organizace tvoří příjmy z vedlejší hospodářské činnosti (stravování, 
pronájmy – 193.729,- Kč – účty 6020011, 6020012, 6020014, 6030001). 
      
 
NÁKLADY 
Největší nákladové položky rozpočtu organizace tvoří: 
- veškeré osobní náklady ve výši 37.361.363,- Kč (včetně tvorby FKSP, zdravotní 

preventivní péče, dočasné pracovní neschopnosti), tj. 70%; 
- spotřeba energií (el. energie, voda, teplo) ve výši 4.351.725,- Kč, tj. 8%, 
- odpisy majetku ve výši 3.014.801,- Kč, tj. 6% (z toho 2.197.790,- Kč odpisy budov), 
- nákup potravin ve výši 4.710.225,- Kč, tj. 9% (stravují se uživatelé služeb – 

pobytových i terénních, zaměstnanci, pracovníci Café Naděje, spolupracující lékaři, 
popř. cizí strávníci). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 18 - 

Hospodaření dle střediska – domov pro seniory B (0450) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 11 528 000 11 527 887 -113

příjmy od VZP 425 000 424 937 -63

zúčtování fondů 27 000 27 325 325

ostatní příjmy 161 000 160 983 -17

výnosy hospodářská činnost 3 000 2 600 -400

výnosy vl. činnost celkem  12 144 000 12 143 732 -268

dotace zřizovatele pro PO 2 494 000 2 494 000 0

dotace MPSV 4 030 000 4 030 000 0

dotace okolní obce a města 24 000 24 000 0

dotace Zlínský kraj 0 0 0

dotace ÚP 15 000 15 000 0

VÝNOSY CELKEM 18 707 000 18 706 732 -268

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 9 588 000 9 586 842 -1 158

sociální pojištění 5031 2 356 000 2 356 375 375

zdravotní pojištění 5032 848 000 847 930 -70

zákonné pojištění úrazu 5038 39 000 39 360 360

potraviny 5131 1 922 000 1 922 362 362

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 3 000 3 100 100

DHINM 5137 163 000 162 646 -354

nákup materiálu 5139 589 000 589 245 245

studená voda 5151 295 000 294 716 -284

teplo 5152 661 000 661 009 9

elektrická energie 5154 556 000 555 580 -420

PHM 5156 19 000 18 188 -812

služby pošt 5161 6 000 6 400 400

služby telek.,radiokomun. 5162 69 000 68 853 -147

služby peněžních ústavů 5163 40 000 40 108 108

pronájem 5164 52 000 52 042 42

školení 5167 47 000 46 737 -263

ostatní služby 5169 223 000 220 746 -2 254

opravy a udržování 5171 267 000 267 270 270

cestovné (5173) a reprefond (5175) 5 000 5 083 83

jiné pokuty a penále 0 4 051 4 051

tvorba a zúčtování rezerv 0 0 0

roční odpisy majetku PO 959 000 958 089 -911

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 18 707 000 18 706 732 0 -268

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

0

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 19 - 

Hospodaření dle střediska – odlehčovací služba B (0452) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 609 000 608 685 -315

zúčtování fondů 1 000 547 -453

ostatní příjmy 4 000 3 495 -505

výnosy vl. činnost celkem  614 000 612 727 -1 273

dotace zřizovatele pro PO 610 000 610 000 0

dotace MPSV 486 600 486 600 0

dotace okolní obce a města 27 000 27 000 0

dotace ÚP 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 1 737 600 1 736 327 -1 273

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 1 133 600 1 133 885 285

sociální pojištění 5031 279 000 278 719 -281

zdravotní pojištění 5032 100 000 100 651 651

zákonné pojištění úrazu 5038 5 000 4 693 -307

potraviny 5131 101 000 100 487 -513

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 0 83 83

DHINM 5137 5 000 5 016 16

nákup materiálu 5139 18 000 18 369 369

studená voda 5151 9 000 9 125 125

teplo 5152 21 000 20 391 -609

elektrická energie 5154 17 000 17 064 64

PHM 5156 1 000 564 -436

služby pošt 5161 0 196 196

služby telek.,radiokomun. 5162 2 000 1 614 -386

služby peněžních ústavů 5163 0 0 0

pronájem 5164 1 000 1 134 134

školení 5167 1 000 1 074 74

ostatní služby 5169 6 000 5 245 -755

opravy a udržování 5171 8 000 8 241 241

cestovné (5173) a reprefond (5175) 0 149 149

roční odpisy majetku PO 30 000 29 627 -373

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 1 737 600 1 736 327 0 -1 273

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

0

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 20 - 

Hospodaření dle střediska – pečovatelská služba (0470) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za terénní a ambulantní služby 1 201 000 1 201 319 319

zúčtování fondů 1 000 504 -496

ostatní příjmy 52 000 51 760 -240

výnosy hospodářská činnost 5 000 4 975 -25

výnosy vl. činnost celkem  1 259 000 1 258 558 -442

dotace zřizovatele pro PO 582 000 582 000 0

dotace MPSV 708 000 708 000 0

dotace okolní obce a města 0 0 0

dotace ÚP 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 2 549 000 2 548 558 -442

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 1 521 000 1 522 165 1 165

sociální pojištění 5031 378 000 377 621 -379

zdravotní pojištění 5032 136 000 135 943 -57

zákonné pojištění úrazu 5038 6 000 6 337 337

potraviny 5131 153 000 152 471 -529

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 0 71 71

DHINM 5137 18 000 17 505 -495

nákup materiálu 5139 20 000 20 674 674

studená voda 5151 14 000 13 698 -302

teplo 5152 57 000 57 286 286

elektrická energie 5154 26 000 25 861 -139

PHM 5156 75 000 74 605 -395

služby pošt 5161 0 111 111

služby telek.,radiokomun. 5162 5 000 4 880 -120

služby peněžních ústavů 5163 0 0 0

pronájem 5164 23 000 23 011 11

školení 5167 6 000 5 747 -253

ostatní služby 5169 49 000 48 541 -459

opravy a udržování 5171 11 000 10 879 -121

cestovné (5173) a reprefond (5175) 1 000 1 162 162

roční odpisy majetku PO 50 000 49 990 -10

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 2 549 000 2 548 558 0 -442

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

0

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 21 - 

Hospodaření dle střediska – domov pro seniory C (0480) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 11 181 000 11 181 653 653

příjmy od VZP 906 000 905 521 -479

ostatní příjmy 127 000 126 986 -14

zúčtování fondů 45 000 44 974 -26

výnosy hospodářská činnost 187 000 186 154 -846

výnosy vl. činnost celkem  12 446 000 12 445 288 -712

dotace zřizovatele pro PO 3 990 000 3 990 000 0

dotace MPSV 3 420 400 3 420 400 0

dotace okolní obce 12 000 12 000 0

dotace ÚP 37 000 37 099 99

VÝNOSY CELKEM 19 905 400 19 904 787 -613

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 10 242 400 10 242 084 -316

sociální pojištění 5031 2 517 000 2 517 358 358

zdravotní pojištění 5032 907 000 905 915 -1 085

zákonné pojištění úrazu 5038 43 000 43 039 39

potraviny hospodářská činnost 5131 31 000 30 721 -279

potraviny 5131 1 619 000 1 618 909 -91

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 2 000 1 270 -730

DHINM 5137 102 000 101 837 -163

nákup materiálu 5139 536 000 530 966 -5 034

studená voda 5151 223 000 222 284 -716

teplo 5152 599 000 598 912 -88

elektrická energie 5154 986 000 985 812 -188

PHM 5156 8 000 7 644 -356

služby pošt 5161 3 000 2 446 -554

služby telek.,radiokomun. 5162 56 000 55 201 -799

služby peněžních ústavů 5163 0 0 0

pronájem 5164 41 000 40 690 -310

školení 5167 40 000 39 434 -566

ostatní služby 5169 270 000 265 852 -4 148

opravy a udržování 5171 352 000 352 043 43

cestovné (5173) a pohoštění (5175) 3 000 2 557 -443

roční odpisy majetku PO 1 325 000 1 324 652 -348

zúčtování fondů 0

PROVOZNÍ NÁKLADY 19 905 400 19 889 626 0 -15 774

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 15 161

6351 0

 
 
 
 
 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 22 - 

Hospodaření dle střediska – domov se zvláštním režimem C (0481) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 5 558 000 5 557 573 -427

příjmy od VZP 476 000 475 766 -234

ostatní příjmy 54 000 54 150 150

zúčtování fondů 7 000 6 970 -30

výnosy vl. činnost celkem  6 095 000 6 094 459 -541

dotace zřizovatele pro PO 432 000 432 000 0

dotace MPSV 1 511 200 1 511 200 0

dotace Zlínský kraj 176 000 176 000 0

dotace ÚP 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 8 214 200 8 213 659 -541

platy  (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 4 071 200 4 071 947 747

sociální pojištění 5031 1 003 000 1 002 859 -141

zdravotní pojištění 5032 361 000 361 291 291

zákonné pojištění úrazu 5038 15 000 14 650 -350

potrav iny 5131 768 000 767 492 -508

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 1 000 533 -467

DHINM 5137 45 000 44 826 -174

nákup materiálu 5139 232 000 233 433 1 433

studená voda 5151 98 000 97 871 -129

teplo 5152 264 000 263 713 -287

elektrická energie 5154 434 000 434 030 30

PHM 5156 4 000 3 366 -634

služby pošt 5161 1 000 1 063 63

služby telek.,radiokomun. 5162 22 000 22 155 155

služby peněžních ústavů 5163 0 0 0

pronájem 5164 17 000 17 421 421

školení 5167 17 000 16 870 -130

ostatní služby 5169 112 000 110 932 -1 068

opravy a udržování 5171 155 000 154 960 -40

cestovné (5173) a pohoštění (5175) 1 000 1 113 113

roční odpisy majetku PO 593 000 593 134 134

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 8 214 200 8 213 659 0 -541

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

investiční příspěvek 6351



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 23 - 

Hospodaření dle střediska – odlehčovací služba C (0482) 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 569 000 568 349 -651

příjmy od VZP 0 0 0

ostatní příjmy 4 000 3 495 -505

zúčtování fondů 1 000 665 -335

výnosy vl. činnost celkem  574 000 572 509 -1 491

dotace zřizovatele pro PO 654 000 654 000 0

dotace MPSV 486 600 486 600 0

dotace okolní obce 25 000 25 000 0

dotace ÚP 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 1 739 600 1 738 109 -1 491

platy  (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 1 073 600 1 073 483 -117

sociální pojištění 5031 264 000 264 553 553

zdravotní pojištění 5032 96 000 95 691 -309

zákonné pojištění úrazu 5038 5 000 4 620 -380

potrav iny 5131 102 000 101 788 -212

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 0 36 36

DHINM 5137 5 000 4 537 -463

nákup materiálu 5139 24 000 23 259 -741

studená voda 5151 10 000 9 952 -48

teplo 5152 27 000 26 850 -150

elektrická energie 5154 44 000 44 087 87

PHM 5156 0 343 343

služby pošt 5161 0 113 113

služby telek.,radiokomun. 5162 2 000 1 709 -291

služby peněžních ústavů 5163 0 0 0

pronájem 5164 1 000 1 134 134

školení 5167 1 000 1 229 229

ostatní služby 5169 10 000 9 587 -413

opravy a udržování 5171 16 000 15 727 -273

cestovné (5173) a pohoštění (5175) 0 102 102

roční odpisy majetku PO 59 000 59 309 309

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 1 739 600 1 738 109 0 -1 491

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

investiční příspěvek 6351



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 24 - 

Hospodaření dle střediska – denní stacionář (0483) 
 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za ambulantní služby 59 000 58 660 -340

zúčtování fondů 0 134 134

ostatní příjmy 2 000 1 747 -253

výnosy vl. činnost celkem  61 000 60 541 -459

dotace zřizovatele pro PO 28 000 28 000 0

dotace MPSV 308 000 308 000 0

dotace okolní obce 10 000 10 000 0

dotace ÚP 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 407 000 406 541 -459

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 279 000 278 976 -24

sociální pojištění 5031 69 000 68 401 -599

zdravotní pojištění 5032 25 000 24 694 -306

zákonné pojištění úrazu 5038 2 000 1 281 -719

potraviny 5131 7 000 6 994 -6

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 0 18 18

DHINM 5137 0 765 765

nákup materiálu 5139 4 000 4 196 196

voda 5151 2 000 1 660 -340

teplo 5152 4 000 4 470 470

elektrická energie 5154 7 000 7 354 354

PHM 5156 0 58 58

služby pošt 5161 0 58 58

služby telek.,radiokomun. 5162 1 000 1 223 223

pronájem 5164 1 000 569 -431

školení 5167 0 505 505

ostatní služby 5169 3 000 2 634 -366

opravy a udržování 5171 3 000 2 649 -351

cestovné (5173) a pohoštění (5175) 0 36 36

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 407 000 406 541 0 -459

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

investiční příspěvek 6351

 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 25 - 

2.2 Doplňková činnost 
 

Doplňková činnost Výnosy v roce 2014 Náklady v roce 2014
Hospodářský výsledek k 

31.12.2014

hostinská činnost                       66 555 Kč                       30 721 Kč                               35 834 Kč 

realitní činnost                     127 174 Kč                                 - Kč                             127 174 Kč 

                            163 008 Kč 

 
 

2.3  Jiné zdroje financování 
 

Zdravotní pojišťovna – na základě smlouvy s VZP a dalšími pojišťovnami jsou nám 
propláceny provedené zdravotnické úkony. Plán příjmů od ZP byl pro rok 1.807.000,- Kč, 
skutečně nám byla uhrazena částka ve výši 1.806.725,- Kč.  
Úřad práce Zlín – příjmy z ÚP ve výši 52.099,- Kč byly pouze dobíhající smlouvy z roku 
2013. Nová pracovní místa pro uchazeče z ÚP nebyla v roce 2014 vytvořena.  
 

2.4 Fondy 
 

Peněžní fondy organizace Stav k 1.1. Příděl z HV
Jiné zdroje 

(dary, dotace)
Čerpání Stav k 31.12.

FKSP                     413 274 Kč      275 903 Kč      262 087 Kč          427 090 Kč 

Fond odměn                     348 276 Kč                  - Kč                  - Kč                  - Kč          348 276 Kč 

Rezervní fond                     526 553 Kč      172 926 Kč        59 105 Kč        36 155 Kč          722 429 Kč 

FRIM  viz. tabulka níže  
 

A) Fond kulturních a sociálních potřeb – příděl do fondu a jeho čerpání dle vnitřního 
předpisu organizace č. 3/2012  + dodatek č. 1 – Zásady používání FKSP. 

B) Fond odměn nebyl v roce 2014 navýšen ani čerpán. 
C) Rezervní fond byl navýšen z hospodářského výsledku roku 2013 o 172.926,- Kč a 

také díky sponzorským darům, které jsme v roce 2014 obdrželi (finanční dary ve 
výši 59.105,- Kč, věcné dary v hodnotě cca 40.000,- Kč – viz. Darovací smlouvy). 

 

D) Investiční fond - Tvorba a čerpání prostředků v roce 2014 
  

 
     plán v Kč skutečnost v Kč 

 

 
1. Stav k 1.1. 2 161 222,88 Kč 2 161 222,88 Kč 

 

 
2. Tvorba fondu     

 

 
   - příděl z odpisů majetku 3 008 561,00 Kč 3 014 801,00 Kč 

 

 
   - převod z rezervního fondu     

 

 
   - výnos z prodeje vyř. majetku   37 234,00 Kč 

 

 
   - investiční dotace zřizovatele     

 

 
   - jiné investiční dotace     

 

 
   - ostatní (převod odpisů zřizovateli) 0,00 Kč -4 494 348,00 Kč 

 

 
3. Celkem zdroje IF 5 169 783,88 Kč 718 909,88 Kč 

 

 
        

 

 
4. Čerpání     

 

 
   - kotel elektrický FAGOR 100 309,00 Kč 100 309,00 Kč 

 

 
   - úprava a rekonstrukce SENIOR B 2 695 000,00 Kč 0,00 Kč 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 26 - 

 
   - odkoupení auta Renault Kangoo 73 000,00 Kč 66 550,00 Kč 

 

 
   - konvektomat - výdejna B 60 000,00 Kč 61 930,30 Kč 

 

 
   - oprava výtahu budova C 0,00 Kč 149 500,00 Kč 

 

 
  

 - projektová dokumentace koupelny 
B 0,00 Kč 2 420,00 Kč 

 

 
        

 

 
5. Celkem čerpání IF 2 928 309,00 Kč 380 709,30 Kč 

 

 
6. Stav k 31.12. 2 241 474,88 Kč 338 200,58 Kč 

  

 

2.5 Výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení 
 

Hlavní Doplňková

hospodářský výsledek PO -147 847 163 008 15 161

z toho:

1) nevyčerpaná dotace  0

2) doplňková činnost 0

3) sklady - /fond oběžných aktiv/ 0

Částka

1) do fondu odměn 0

2) do rezervního fondu 
*)

15 161 15 161

0

3) do investičního fondu 0

4) do fondu oběž. aktiv - /sklady/ 0

5) zpět do rozpočtu zřizovatele 0

6) ostatní příděly (vyjmenujte) 0

CELKEM 0 15 161 15 161

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku

Vyčíslení hospodářského výsledku
Činnost

CELKEM

  
KOMENTÁŘ: 
Hlavní činnost organizace byla v roce 2014 ve ztrátě ve výši 147.847,- Kč, přičemž tato 
ztráta byla pokryta ziskem z doplňkové činnosti ve výši 163.008,- Kč. Hospodářský 
výsledek organizace ve výši 15.161,- Kč navrhujeme k doplnění do rezervního fondu. 
  
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 27 - 

2.6 Péče o spravovaný majetek 
2.6.1 Údržba a opravy 

 

Oprava a údržba vozového parku – za rok činila celkem 14.544,- Kč (Opel Combo, 
Dacia Logan, Renault Kangoo - běžná údržba vozidel). 
Z důvodu ukončení platnosti smlouvy o výpůjčce bylo se schválením zřizovatele 
odkoupeno po 6-ti letech osobní vozidlo Renault Kangoo od společnosti Kompakt s.r.o. 
Bylo také řešeno nové provozní vozidlo pro pracovnice terénní pečovatelské služby 
(Opel Combo pořízen a uveden do provozu v roce 2003, již více provozu neschopný, než 
schopný, neekonomický a neefektivní provoz – časté opravy). Z toho důvodu organizace 
se souhlasem zřizovatele využila nabídku společnosti KOMPAKT s.r.o. a obdržela do 
pronájmu nový automobil Dacia Dokker na dobu 6-ti let. Automobil Opel Combo, který se 
stal přebytečným, organizace se souhlasem zřizovatele vyřadila z evidence majetku 
organizace formou prodeje. 
Oprava a údržba strojů a zařízení – za rok činila celkem 278.863,98 Kč (smluvní servis 
a údržba výtahů, oprava strojů a zařízení v prádelně, kuchyni, oprava klimatizace, 
výpočetní techniky, kamerového systému apod.). 
Opravy a údržba budov – celkem ve výši 518.360,27 Kč (39% B, 61% C). Jednalo se o 
technickou přestavbu výtahu na budově C a úpravu výtahu na budově B, výměnu kování 
v oknech a balkónových dveřích na budově B, částečné výmalby dle Provozního řádu 
schváleného KHS Zlín a běžnou údržbu budov (drobné opravy – dveře, baterie, 
osvětlení…).  

 

 

2.6.2 Investiční činnost 
 

A) Usnesením č. RMO/28/01/14 ze dne 20.1.2014 bylo schváleno pořízení varného 
elektrického kotle pro stravovací provoz SENIORu C. Pořizovací cena tohoto kotle 
činila 100.309,- Kč včetně instalace. Tato částka byla plně hrazena z FRIM 
organizace se souhlasem zřizovatele. 
Dále bylo tímto usnesení schváleno vyřazení neopravitelného elektrického varného 
kotle z majetku organizace. Zůstatková cena tohoto kotle činila 36.234,- Kč. 

B) Usnesením č. RMO/84/02/14 ze dne 26.2.2014 bylo schváleno odkoupení osobního 
automobilu Renault Kangoo pro potřeby SENIORu. Pořizovací cena tohoto 
automobilu činila 66.550,- Kč. Tato částka byla plně hrazena z FRIM organizace se 
souhlasem zřizovatele. 

C) Z provozu výdejny stravy na budově B vyplynula potřeba pořízení menšího 
konvektomatu, k dováření, ohřívání a udržování teploty podávaných jídel. Bylo 
vybíráno ze dvou nabídek a vycházeno ze zkušeností stravovacího provozu na 
budově C. Pořizovací cena tohoto konvektomatu činila 61.930,30 Kč. Tato částka 
byla plně hrazena z FRIM organizace. 

D) Usnesením č. RMO/199/04/14 ze dne 9.4.2014 byla schválena technická úprava 
služebního výtahu na budově SENIORu C. Pořizovací cena této úpravy výtahu činila 
149.500,- Kč. Tato částka byla plně hrazena z FRIM organizace se souhlasem 
zřizovatele. 

E) Další investiční akce byly realizovány zřizovatelem (úpravy a rekonstrukce budovy B 
a okolí - přestěhování ředitelství, rekonstrukce 6 bytových koupelen, přestavba 
vchodových dveří, realizace zahrady), vše plně hrazeno z investičního fondu 
organizace (převedeno na účet zřizovatele). 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 28 - 

2.6.3 Stav pohledávek 
 

Organizace nemá pohledávky po splatnosti 30 dnů ani nedobytné pohledávky. 
 
 

2.7 Výhled organizace 
 

SENIOR B (K.Čapka 1615): 
 

 rekonstrukce slaboproudých rozvodů (rozšířit telefonní a počítačovou síť do 
dalších pater, s tím souvisí případná instalace kamerového systému a instalace 
komunikačního systému sestra-pacient (dle cenové nabídky v hodnotě cca 1 – 
1,5 mil Kč – současný systém velmi poruchový a nevyhovující, dostupný jen pro 
několik uživatelů); 

 další postupná přestavba stávajících provozních prostor – vybudování služebny 
na každém patře (nyní pouze 1 v přízemí domova, kde již není žádný uživatel, 
obzvláště nešikovné na nočních směnách), nové prostory pro aktivizace místo 
stávajících sklepních prostor (současná klubovna, tělocvična, ordinace – uprostřed 
chodby na každém patře, by se přemístily do jiných prostorů a ve stávajících by se 
mohly vybudovat služebny); 

 dle vyjádření správce sítě je nutné pořídit nový server (cca 80.tis Kč) – již 
schváleno zřizovatelem; 

 provoz na budově B ukázal potřebu pořízení dalšího vybavení pro prádelenský 
provoz a hygienu uživatelů: válcový sušící žehlič na mokré prádlo – 340.000,- Kč; 
velkokapacitní průmyslová pračka – 100.000,- Kč; sprchovací vozík pro imobilní 
uživatele – 125.000,- Kč (již zřizovatelem schválené investice). 

  
SENIOR C (tř. Spojenců 1840): 
 

 závady na teplovodním potrubí v I. nadzemním podlaží. V průběhu let 2011 – 
2014 došlo na potrubí již k asi 12 haváriím v důsledku důlkové koroze, které vedly i 
k následným škodám (např. zatečení a poškození řídící desky vzduchotechniky). 
V loňském roce byla provedena částečná oprava v nejvíce poškozeném místě 
potrubí, přesto se závada objevila na dalším místě. Problém s korodujícím potrubím 
se tedy bohužel nepodařilo komplexně vyřešit. V následujících letech se dá 
předpokládat, že se havárie budou opakovat a k následným škodám může dojít i ve 
stravovacím provozu, který je vybaven poměrně drahým zařízením. Cenová 
nabídka na komplexní výměnu potrubí v I. nadzemním podlaží činila v roce 2014 
cca 300.000,- Kč. 

 postupná výměna řídících jednotek ve výtazích. Vzhledem k závadám, které se 
objevují bezprostředně po uplynutí záruční doby na výtazích firmy KONE, a. s., 
které byly instalovány na SENIORu C dle projektu, i vzhledem k nepružnému 
servisu a komunikaci s touto firmou, je naším záměrem postupně u všech tří výtahů 
vyměnit řídící jednotku firmy KONE za řídící jednotku jiného výrobce. V roce 2014 
již proběhla první výměna u služebního výtahu. Finanční analýza prokázala 
jednoznačnou úsporu tohoto řešení jak z hlediska ceny komponentů, tak z hlediska 
celkového pravidelného servisu. V následujících letech provedeme stejnou úpravu i 
u dvou výtahů evakuačních. 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 29 - 

 dále provoz na budově C ukázal potřebu: úpravy prostředí átria – pořízení zástěn 
proti slunci, vybudovaní průchodu na terasu v 1. podlaží, která je zcela 
nevyužívána a dovybavit ji vhodným nábytkem; pořízení tlumiče klimatizace, tak 
aby se snížil hluk v pokoji ve 3. podlaží (opakované stížnosti uživatele); nutná 
oprava multifunkčního zařízení na vrátnici (po 6 letech intenzivního provozu), 
případně pořízení nového, pokud by náklady na opravu byly vysoké. 

 provoz na budově C ukázal potřebu pořízení dalšího vybavení pro stravovací 
provoz: blixer – 80.000,- Kč; elektrický varný kotel – 100.000,- Kč (již zřizovatelem 
schválené investice). 

 
 

Pečovatelská služba (DPS Nivy): 
 

 Zbudování krytého a zpevněného stání pro vozidla pečovatelské služby – VW 
Transporter, Dacia Dooker – nemáme garáž ani stabilní parkovací místo, auta 
stávají celoročně u DPS Nivy (není moc vyhovující v zimních měsících, když brzy 
ráno vyjíždí pracovnice do terénu), v okolí se navíc vyskytují kuny, které nám 
prokousaly hadičky v autě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 30 - 

3 Podklady pro schválení účetní závěrky 
3.1 Účetní závěrka k 31.12.2014 

 

 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 31 - 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 32 - 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 33 - 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 34 - 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 35 - 

 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 36 - 

3.2 Inventarizační zpráva 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 37 - 

 

 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 38 - 

3.3 Zpráva auditora k účetní závěrce 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 39 - 

 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 40 - 

 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 
  - 41 - 

 

3.4 Zpráva o výsledku kontrol v roce 2014 
 

1. Audit – čerpání neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (MPSV ČR) pro rok 
2013. Výsledek kontroly: bez nápravných opatření. 

2. Průběžné audity hospodaření – dle smlouvy s externím auditorem.  
3. Okresní správa sociálního zabezpečení Zlín – ve dnech 30.4.2014 a 2.5.2014 – 

kontrola plateb pojistného na nemocenské a důchodové pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného za období 6/2011 – 3/2014. Výsledek 
kontroly: bez nápravných opatření.  

4. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje – během roku průběžné kontroly na 
zdravotním a stravovacím úseku. Výsledek kontrol: drobná nápravná opatření 
realizována ihned. 

 


